

事業活動計算書

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		本年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減(A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	訓練事業収益 (注)	166,235,653	151,684,907	14,550,746
	収益事業収益	10,650,439	8,993,655	1,656,784
	サービス活動収益計(1)	176,886,092	160,678,562	16,207,530
	費用			
	人件費	92,643,399	85,730,383	6,913,016
	事業費	60,969,172	64,263,152	△ 3,293,980
	事務費	18,754,128	20,154,947	△ 1,400,819
	収益事業費用	6,334,910	7,445,894	△ 1,110,984
	減価償却費	16,948,643	18,793,664	△ 1,845,021
国庫補助金特別積立金取崩額	△ 9,073,928	△ 9,925,429	851,501	
その他の費用			0	
サービス活動費用計(2)	186,576,324	186,462,611	113,713	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 9,690,232	△ 25,784,049	16,093,817	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	36,407	34,736	1,671
	その他のサービス活動収益	1,820,190	123,175	1,697,015
	サービス活動外収益計(4)	1,856,597	157,911	1,698,686
	費用			
支払利息	247,528	265,888	△ 18,360	
サービス活動外費用計(5)	247,528	265,888	△ 18,360	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,609,069	△ 107,977	1,717,046	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 8,081,163	△ 25,892,026	17,810,863	
特別増減の部	収益			
	施設整備等寄付金収益	1,200,000	0	1,200,000
	固定資産売却益	29,999	0	29,999
	その他の特別収益	0	37,692,834	△ 37,692,834
	特別収益計(8)	1,229,999	37,692,834	△ 36,462,835
	支出			
	固定資産売却損・処分損	0	3	△ 3
その他の特別損失	0	37,692,834	△ 37,692,834	
特別費用計(9)	0	37,692,837	△ 37,692,837	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,229,999	△ 3	1,230,002	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 6,851,164	△ 25,892,029	19,040,865	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	△ 6,851,164	△ 25,892,029	19,040,865	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	186,440,854	202,378,995	△ 15,938,141
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)-(15)	179,589,690	176,486,966	3,102,724
	基本金取崩額(17)	0	0	0
	その他積立金取崩額(18)	0	9,953,888	△ 9,953,888
	その他積立金積立額(19)	14,030,000	0	14,030,000
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	165,559,690	186,440,854	△ 20,881,164

(注) 訓練事業収益は、寄付金収入に経常経費補助金収入・事業費収入を加えたものである。

1 サービス活動増減の部

平成26年度に比べ、収益が1,620万円増加、費用が11万円増加、サービス活動増減差額が1,609万円上回った。

2 繰越活動増減差額の部

その他積立金積立額として1,403万円計上した。

次期繰越活動増減差額は、平成26年度に比べ、2,088万円下回った。